ПРОТОКОЛ № 3

 заседания Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном образовании «Кузоватовский район»

28 марта 2024 года

      14-00 часов

Зал заседаний администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район»

Присутствовали члены Межведомственной комиссии по профилактике

коррупции в МО «Кузоватовский район» и члены Молодёжного

общественного совета по профилактике коррупции в муниципальном

образовании «Кузоватовский район

Приглашённые:

- Вильчик А.Н. – Глава администрации МО «Кузоватовский район»;

- Антилова Н.Н.- руководитель аппарата администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»;

         - Фадеева В.В. – начальник МУ Финансовое управление;

         - Бурханова Н.Ю. – начальник управления экономического развития и

инвестиций администрации МО «Кузоватовский район»;

          - Лукашина А.Г. –и.о. председателя КУМИЗО администрации МО

«Кузоватовский район»;

          - Боброва Н.Н. – Главный врач ГУЗ «Кузоватовская РБ»;

          - Белов С.И. – и.о.Главного редактора

          - Никулаева Л.В. – начальник отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»

          - Ильин А.С. – консультант отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»

РЕГЛАМЕНТ ЗАСЕДАНИЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»

          Вступительное слово председателя Межведомственной комиссии

          Терёхиной Л.В..

1.  Об  эффективности владения, пользования и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО

«Кузоватовский район» и поселений в 2023 году и задачах на

2024 год

Лукашина Алена Геннадьевна – и.о. председателя комитета по

управлению    муниципальным имуществом и земельным отношениям

 2.О лекарственном обеспечении ГУЗ «Кузоватовская РБ».

   Боброва Надежда Николаевна – Главный врач ГУЗ «Кузоватовская РБ»

3. О работе СМИ в сфере антикоррупционной агитации и пропаганде

в 2023году и задачах на 2024 год.

Антилова Наталья Николаевна  – руководитель аппарата

администрации МО «Кузоватовский район»

4. Об антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

Ильин Артем Сергеевич – консультант отдела правового обеспечения

администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

 По первому вопросу регламента выступила  Лукашина А.Г., которая

рассказала  об  эффективности владения, пользования и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО

«Кузоватовский район» и поселений в 2023 году и задачах на 2024 год.

Решили:

     1. Информацию принять к сведению.

2.Рекомендовать Комитету по управлению муниципальным имуществом

администрации МО «Кузоватовский район»:

- продолжить осуществление в установленном порядке осуществление

учета и ведение реестра муниципального имущества;

- активизировать работу муниципального земельного контроля по

выявлению несоблюдения земельного законодательства (незаконного

захвата земельных участков);

- продолжить работу в федеральной информационной адресной системе

(ФИАС);

- обеспечить предоставление в электронном виде муниципальной услуги

«приватизация жилых помещений».

3. Считать зоной коррупционного риска – передачу хозяйствующими

субъектами муниципального движимого и недвижимого имущества без

заключений договоров аренды,  и как следствие недополучение

бюджетом дополнительных доходов, в то время как бюджет несет

расходы на содержание данного имущества.

По второму  вопросу  слушали  Боброву Н.Н., которая  довел до

присутствующих информация о лекарственном обеспечении ГУЗ

«Кузоватовская РБ».

Решили:

1.Информации принять к сведению.

 По третьему вопросу  выступила Антилова Н.Н., которая ознакомила

присутствующих о работе  СМИ в сфере антикоррупционной агитации и

пропаганде в 2023 году и задачах на 2024 год.

Решили:

1.Информации принять к сведению.

          2. Рекомендовать блоку общественных коммуникаций администрации

МО «Кузоватовский район» продолжить практику размещения материалов в

сфере антикоррупционной агитации и пропаганде в  СМИ.

По четвертому вопросу  слушали Ильина А.С., который

проинформировал о проведении экспертизы, имеющихся в разработке

проектов муниципальных нормативных правовых актов.

 Решили:

1.Информацию принять к сведению.

          2. Признать нормативный акт «Проект решения Совета депутатов

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области

«Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц,

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области,

в связи с утратой доверия»»  прошедшим антикоррупционную экспертизу.

Председатель Межведомственной комиссии                         Л.В.Терёхина

Секретарь Межведомственной комиссии                               О.А.Голубкина